

ਦਫਤਰ ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ ਆਫ ਸਕੂਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ (ਸੈਕੰਡਰੀ) ਪੰਜਾਬ,

ਕੰਪਲੈਕਸ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ, ਫੇਜ਼-8, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ

(ਸਪੋਰਟਸ ਸਾਖਾ)

ਵੱਲ

ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.ਸਿ ਅਤੇ ਐਸਿ)

✓ ਸਮੂਹ ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀ, ਪੰਜਾਬ।

ਈ.ਫਾਈਲ ਨੰ. 652641

ਮਿਤੀ ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ: 19/2/2024

ਵਿਸ਼ਾ: ਖੇਲੇ ਇੰਡੀਆ ਟੈਲੇਂਟ ਹੰਟ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਸਬੰਧੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ Sports Authority of India, New Delhi ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ 09-02-2024 ਨੂੰ ਅਰਧ ਸਰਕਾਰੀ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਇਸ ਪੱਤਰ ਅਨੁਸਾਰ MYBharat ਦੁਆਰਾ ਖੇਲੇ ਇੰਡੀਆ ਟੈਲੇਂਟ ਹੰਟ ਹਰ ਨੌਜਵਾਨ ਐਥਲੀਟ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਟੀਚਿਆਂ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚਣ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੇ ਸਾਧਨ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨ ਲਈ ਸਮਰਪਿਤ ਹੈ।

ਖੇਲੇ ਇੰਡੀਆ ਟੈਲੇਂਟ ਹੰਟ ਭਾਰਤ ਦੇ ਖੇਡ ਲੈਂਡਸਕੇਪ ਵਿੱਚ ਇੱਕ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਪਹਿਲਕਦਮੀ ਵਜੋਂ ਖੜ੍ਹਾ ਹੈ, ਜਿਸਦਾ ਉਦੇਸ਼ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਵਿੱਚ ਨੌਜਵਾਨ ਖੇਡ ਪ੍ਰਤਿਭਾ ਨੂੰ ਖੋਜਣਾ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਪਾਲਣ ਪੋਸ਼ਣ ਕਰਨਾ ਹੈ। ਯੁਵ ਮਾਮਲੇ ਅਤੇ ਖੇਡ ਮੰਤਰਾਲੇ ਦੁਆਰਾ ਸ਼ੁਰੂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ, ਇਹ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਜਮੀਨੀ ਪੱਧਰ 'ਤੇ ਐਥਲੀਟਾਂ ਦੀ ਪਛਾਣ ਕਰਨ, ਮਾਰਗਦਰਸ਼ਨ ਕਰਨ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਤਿਆਰ ਕਰਨ ਦੀ ਕੋਸ਼ਿਸ਼ ਕਰਦਾ ਹੈ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀਆਂ ਕਾਬਲੀਅਤਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਕਰਨ ਲਈ ਇੱਕ ਪਲੇਟਫਾਰਮ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਦਾ ਹੈ।

ਇਸ ਲਈ ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.ਸਿ ਅਤੇ ਐਸਿ) ਅਤੇ ਸਮੂਹ ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀਆਂ ਨੂੰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਕਤ ਨੱਥੀ ਸਰਕੂਲਰ ਅਨੁਸਾਰ ਪਹਿਲਕਦਮੀ ਦੇ ਤਹਿਤ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਖੇਲੇ ਇੰਡੀਆ ਟੈਲੇਂਟ ਹੰਟ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਸਬੰਧੀ 20 ਫਰਵਰੀ 2024 ਤੱਕ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ ਉਤਸ਼ਾਹਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

ਖੇਲੇ ਇੰਡੀਆ ਲਈ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਕਰਨ ਅਤੇ ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲੈਣ ਲਈ ਹੇਠ ਲਿੰਕ ਤੇ ਵਿਜਿਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ:

<https://mybharat.gov.in/KheloIndia>

ਨੱਥੀ: 1) ਅਰਧ ਸਰਕਾਰੀ ਪੱਤਰ।

ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਫਿਜੀਕਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ)

2

संदीप प्रधान, मा.रा.से.
महानिदेशक
Sandip Pradhan, I.R.S.
Director General



652641
e-mail
SAI
भारतीय खेल प्राधिकरण
SPORTS AUTHORITY OF INDIA

No.1(1)/DG-SAI/2024

09th February, 2024
पंजीकरण संख्या: 296340
दिनांक: 15-2-24

Handwritten notes and signatures on the left side of the page.

To
The Addl. Chief Secretary/Principal Secretary/
Secretary (Education/Sports) of All State/UTs

DD (Sports) SSB
Handwritten notes and signatures on the right side of the page.

Sub: Launch of Khelo India Talent Hunt program

Sir/Madam,

Khelo India Talent Hunt through MYBharat is dedicated to nurturing talent by providing avenues for every young athlete to have the tools they need to reach their goals.

2. The Khelo India Talent Hunt stands as a pivotal initiative in India's sports landscape, aimed at discovering and nurturing young sporting talent across various disciplines. Launched by the Ministry of Youth Affairs and Sports, this program seeks to identify, guide and groom athletes at the grassroots level, providing them with a platform to showcase their abilities.

3. Khelo India solicits your support by requesting registration of the students of the schools under this initiative by 20th February 2024. It is requested that wide publicity may be given and students encouraged to join the program.

4. Please find the registration link below:

<https://mybharat.gov.in/KheloIndia>

With regards,

Yours sincerely

(Sandip Pradhan)

13-02-2024
28567

ਦਰਦਰ ਸਿਖਾ ਸਿੱਖਿਆ ਮੰਡਲ (ਸੀ. ਸੀ.) ਬਠਿੰਡਾ

ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ : ਸਿਖਾ ਸਪੋਰਟਸ ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ (ਬਠਿੰਡਾ / 648 ਮੁਲ) -

28/02/2024

ਉਪਰੋਕਤ ਪੱਤਰ ਦੀ ਉਤਰਾ ਕਮਰ ਸਕੂਲ ਸੁਪੀਆ ਦੀ ਭੀਲਕੇ
ਸਿੱਖਿਆ ਹਾਂਗਾ ਹੈ ਕਿ, ਉਕਤ ਪੱਤਰ ਦੀ ਪਾੜਣਾ ਕਰਕੇ ਯਕੀਨੀ
ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ 1

ਦਸਿਮ
ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਪੋਰਟਸ ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ
ਬਠਿੰਡਾ। 28/02/24